1

平成 27 年３月 31 日

各位
会 社 名  日 本 コ ロ ム ビ ア 株 式 会 社

代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長

兼 最 高 執 行 責 任 者 原 康晴

（コード番号 6791 東証第一部）

問 合 せ 先 財務・管理本部副本部長 鈴木千佳代

T E L  03-6895-9870

取締役および執行役員の管掌変更、執行役員の選任および辞任に関するお知らせ

 当社は、取締役会において、下記のとおり取締役および執行役員の管掌変更、執行役員の選任につ

いて決議いたしましたのでお知らせいたします。また、下記のとおり執行役員の辞任についてお知ら

せいたします。

記

1. 取締役の管掌変更（平成 27 年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

吉田 眞市

代表取締役社長
兼 コロムビア・マーケティング株式会社

取締役
兼 コロムビアソングス株式会社
取締役

代表取締役副社長
兼 人事本部長
兼 経営戦略室担当
兼 ゲーム事業担当
兼 コロムビア・マーケティング株式会社
代表取締役社長
兼 コロムビアソングス株式会社
代表取締役副社長

阿部 敏則 取締役最高財務責任者
取締役最高財務責任者
兼 財務・管理本部長

2. 執行役員の管掌変更（平成 27 年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

阿部 三代松

執行役員
兼 コロムビア・マーケティング株式会社
代表取締役社長
兼 企画室長

執行役員
兼 コロムビア・マーケティング株式会社

取締役 営業本部長

水上 真

執行役員 Ａ＆Ｃ本部長
兼 レーベル事業部
Ａ＆Ｃ第１・ビジネスユニット
ユニットリーダー
兼 戦略マーケティング統括部長

執行役員 Ａ＆Ｃ本部長
兼 レーベル事業部
コロムビアスタジアム・ビジネスユニット
ユニットリーダー
兼 宣伝統括部長

2

3. 執行役員の選任（平成 27 年４月１日付）

氏名 新役職名 現役職名

鈴木 千佳代 執行役員 財務・管理本部長 財務・管理本部 副本部長

北條 真

執行役員
Ａ＆Ｃ本部 コロムビアハウス事業部長

兼 アニメ・ビジネスユニット

ユニットリーダー

Ａ＆Ｃ本部 副本部長

兼 Ａ＆Ｃ戦略企画室長

山邉 覚

執行役員 経営戦略室長

兼 デジタル＆マーケティング戦略推進

プロジェクト プロジェクトリーダー

兼 Ａ＆Ｃ本部

戦略マーケティング統括部 副統括部長

兼 Ｗｅｂマーケティング部長

兼 コロムビア・マーケティング株式会社
デジタル＆ダイレクトマーケティング
統括部長
兼 デジタルビジネス部長

経営戦略室
デジタル戦略推進チーム チームリーダー
兼 コロムビア・マーケティング株式会社
デジタルビジネス部長

岡野 博行

執行役員 Ａ＆Ｃ本部 レーベル事業部長

兼 コロムビアインターナショナル・

ビジネスユニット ユニットリーダー

Ａ＆Ｃ本部 レーベル事業部

コロムビアインターナショナル・

ビジネスユニット ユニットリーダー

4. 執行役員の辞任（平成 27 年３月 31 日付）

氏名 現役職名 辞任の理由

山野井 眞澄
執行役員
兼 コロムビア・マーケティング株式会社

取締役 ストラテジック本部長
一身上の都合による辞任

以上により、平成 27 年４月１日からの執行役員体制は以下の通りとなります。

【執行役員体制】

執行役員 （コロムビア・マーケティング㈱代表取締役社長兼務）         阿部三代松

執行役員  Ａ＆Ｃ本部長         水上   真

執行役員 財務・管理本部長  鈴木千佳代

執行役員 Ａ＆Ｃ本部 コロムビアハウス事業部長  北條   真

執行役員 経営戦略室長 山邉   覚

執行役員 Ａ＆Ｃ本部 レーベル事業部長  岡野 博行

以 上